総務部 広報・渉外グループ 〒100-8163 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

TEL 03-6257-6000 https://www.eneos-xplora.com

2025 年４月 10 日

各位

ENEOS Xplora 株式会社

ENEOS Xplora 公式マスコットキャラクター『ENOX』が誕生！

～新たな仲間が明るい未来をつくります～

この度、当社（代表取締役社長：忍田 泰彦）は 2025 年 1 月の社名変更に合わせて、公式マスコットキャラクター『ENOX（エ

ノックス）』を制作いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、これまでの石油開発事業のみを想起させる社名「JX 石油開発」から、より事業領域の広がりを感じさせる「ENEOS

Xplora」に社名に変更いたしました。これを機に、当社および当社事業について幅広い皆さんに知っていただきたいという思いから、マスコ

ットキャラクターを制作いたしました。

ENOX は、ENEOS ブランドカラーの１つである赤をベースとし、探索用のヘッドライトと情報を聞き逃さない大きな耳を持つことを特徴と

する、賢く、ユーモアにあふれたキツネです。当社の理念“Explore the EARTH and Create Value”を体現し、世界中を探検して未

知なるものへの挑戦をしながら、活躍してまいります。『ENOX』の応援を、よろしくお願いいたします！

総務部 広報・渉外グループ 〒100-8163 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

TEL 03-6257-6000 https://www.eneos-xplora.com

＜プロフィール＞

＜ENOX からのごあいさつ＞

Hi, I’m ENOX! 明るい未来を切り開くため、世界中を探検、未知なるものへ挑戦をしていくので応援してね！

＜ENOX 特設サイト＞

https://www.eneos-xplora.com/company_character/

以上

https://www.eneos-xplora.com/company_character/